
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: I. 

Předmět: Český jazyk 

1. Název učiva: Význam slov 

Vyber do vět správné slovo podle smyslu. Věty pak přepiš psacím písmem. 

Holub vrčí/ vrká/ mrká. Pejsek trčí / vrčí / krčí. Kozlík hrká / trká / vrká. V rybníku 

žije svetr / kopr / kapr. Ovce nám dává vrbu / srnu / vlnu. 

Napiš věty: 

 

 

2. Název učiva: Doplňovačka 

Do čaje dáme           

Fouká silný     Í     

Růže má ostré        Y  

Kdo nemluví, ten           

Na psaní potřebuješ      Í    

Šupiny má            

 Doplň správná slova. 

 

 

3. Název učiva: Hádanky 

Přečti a uhodni hádanku. 

Nemotora, skoro slepý,                                              Je z rodu velkých koček  

hlína se mu na nos lepí.                                              nosívá župan s pruhy 

Pracuje i v neděli,                                                       a z ostražitých oček 

razí v zemi tunely.                                                      mu srší blesky v barvě duhy. 

 

_______________                                                      ______________________ 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                otočte 

 

na



 

 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1. 6. do 5. 6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Název učiva: Čtení s porozuměním 

Najdi do vět slovo ze sloupečku na str. 73 ve slabikáři 

 

Chléb s medem nám _________________  .   Maminka nás za pomoc __________________ . 

 

Když dlouho neprší je ________________  .   Malá chata je _________________  . 

 

Na horách je čerstvý ________________  .   Opak slova hloupý je __________________  . 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 


